
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 88 Data 23-07-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2020/2021.

APPROVAZIONE.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 11:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che, in ossequio al Regolamento Comunale approvato con delibera di
Consiglio Comunale nr. 14 del 13/03/2015, il Comune espleta il
servizio di trasporto scolastico rivolto agli alunni che frequentano
le scuole presenti nel territorio comunale o gli istituti superiori di
altri comuni mediante l'accesso alle autolinee per il trasporto
extraurbano a Borgo Cerreto, in economia, con utilizzo dei mezzi e
dipendenti comunali;

- che il Comune di Cerreto di Spoleto mette a disposizione i seguenti
autoveicoli per l'espletamento del servizio:

Autoveicolo Targa Posti
Scuolabus DH485WZ 29+1
Scuolabus CD296XM 19+1
Scuolabus AB731RS 19+1
Ducato EA384JW 8+1
Fiat Punto FN845MD 4+1
Fiat Panda FN846MD 4+1

Totale posti 83 + autisti

- che il servizio viene svolto sulle seguenti Tratte:
Tratta 1 : Cerreto/Rocchetta (Autobus targato DH485WZ posti 29+1);·

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 23-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Tratta 2 : Cerreto/Bugiano (Autobus targato CD296XM posti 19+1 o (Autobus·
targato AB731RS posti 19+1);
Tratta 3 : Cerreto/Ratenna (Autobus targato AB731RS posti 19+1 o Ducato·
EA384JW posti 8+1);
Tratta 4 : Cerreto capoluogo (Fiat Punto targato FN845MD o Fiat Panda·
targato FN846MD posti 4+1);

Considerato:
- che al fine di espletare il servizio, è necessario ricorrere
all'appalto esterno per una parte del trasporto scolastico;

- che, stante quanto sopra, si prevede di ricorrere all'appalto
esterno della autolinea, "Tratta 2 Cerreto-Bugiano";

Considerato altresì:
- che il servizio di "accompagnamento" dei bambini frequentanti la
scuola paritaria dell'infanzia "Oblate Sacra Famiglia" sarà assicurata
dall'istituto stesso;

- che, come consentito dall'art. 5 del regolamento comunale del
trasporto scolastico, potrà essere espletato il trasporto dei bambini
anche su strade  private o di uso pubblico in caso di comprovata
impossibilità dei genitori, ad accompagnare i bambini alla fermata
sulla strada principale, in tal caso, si dovrà determinare la tariffa
aggiuntiva come previsto dal medesimo articolo del regolamento, che
sarà a carico della famiglia;

Visto:

- che, sulla base delle considerazioni sopra esposte, l'ufficio
tecnico comunale ha redatto il "Piano Annuale del trasporto
scolastico" per l'Anno Scolastico 2020/2021 che prevede le seguenti
modalità di espletamento:

Tratta 1 : Cerreto/Rocchetta: gestita in economia con impiego·
dell'autobus comunale targato DH485WZ da posti 28+1;

Tratta 2 : Cerreto/Bugiano: gestita in appalto a ditta esterna la·
quale fornirà il servizio di conducente e utilizzerà l'autobus
comunale targato CD296XM da posti 19+1 in regime di comodato d'uso
gratuito;

Tratta 3 : Cerreto/Ratenna: gestita in economia con impiego·
dell'autobus comunale targato AB731RS posti 19+1 o il Ducato
EA384JW posti 8+1;

Tratta 4 : Cerreto capoluogo: gestita in economia con impiego·
delle autovetture comunali  Fiat Punto targata FN845MD o Fiat
Panda 4X4 targata FN846MD da posti 4+1;

- che fa parte del Piano suddetto il Capitolato d'oneri nel quale
vengono esplicitate le condizioni e modalità di gestione del servizio
in appalto esterno;

- che per quanto attiene la gestione in appalto esterno viene previsto
che la ditta affidataria metterà a disposizione un autista addetto
alla guida dell’automezzo comunale, inoltre, si farà carico delle
spese per carburante, manutenzioni ordinarie dei mezzi per un importo
a base d'asta fissato in € 25.100,00 all'anno oltre IVA 10% per un
totale di € 27.610,00;

- che, tale modalità di gestione, comunque comporterà un risparmio
nelle spese per carburante e manutenzioni le quali, erano
precedentemente a carico del Comune;

Ritenuto:
- di provvedere alla approvazione;

Visto:
- il D.Lgs. nr. 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 23-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- il Regolamento comunale per il trasporto scolastico approvato con
Delibera di Consiglio comunale nr. 84 del 12/09/2016;
- il D.M. del 31/01/1997;
- il D.Lgs. nr. 422 del 19/11/1997;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il "Piano Annuale del trasporto scolastico A.S. 1.
2020/2021", redatto dall'ufficio tecnico comunale in data del
11/07/2020;

Di dare atto che il Piano suddetto prevede di affidare a ditta2.
esterna la gestione della autolinea "Tratta 2 Cerreto-Bugiano",
nelle forme e modalità descritte nel capitolato d'oneri facente
parte del suddetto Piano, capitolato che con la presente si
approva e si intende parte integrante e sostanziale del presente
atto ancorché non formalmente allegato.

Di dare atto, altresì, che la parte di servizio che verrà concessa3.
in appalto, prevede una base d'asta di € 25.100,00 all'anno oltre
IVA 10% per un totale di € 27.610,00.

Di dare atto che il servizio di accompagnamento dei bambini4.
frequentanti la scuola paritaria dell'infanzia "Oblate Sacra
Famiglia" sarà assicurata dall'istituto stesso.

Di disporre che le funzioni di "accompagnatore" di bambini5.
disabili sulle tratte, verrà espletato da ditta esterna.

Di determinare in € 80,00 la tariffa aggiuntiva a quella ordinaria6.
per il trasporto scolastico nel caso di prelevamento dei bambini
all'interno delle strade private o di uso pubblico secondo quanto
previsto dall'art. 5 del regolamento comunale del servizio di
trasporto scolastico.

Di demandare all'ufficio tecnico comunale ogni incombenza per7.
assicurare l'espletamento del servizio.

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, ai sensi8.
e per gli effetti dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000 è
dichiarata immediatamente eseguibile.

(san)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 23-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 23-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 12-08-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 12-08-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 12-08-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 23-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


